l-7 p-5

eos et erit et eos a peccatoribus
 et saluabit eos quia sperauit in eo
Unde deus per scripturam promittit
 prophetis et sanctis se velle assistere
 et succurrere in omni necessitate
 et confortare quicquid expedit homini
 pro eterna salute dummodo peccat
 desiderijs intensis et quod sibi ne
 cesse fuerit exprimat suspirijs et
 verbis cordis per petere iustifi-
 care intelligit animam a culpa pur-
 gare et gratiam offerre et honorare suam
 gratia a robore et confortare Et ibi
 est de viuificare Nam gratia vi-
 uificat animam; confortat et roborat
 sicut anima corpus et per eam homo
 facit opera viua et digna vita et-
 na et principes intelligunt principes
 per tyranni heretici et omnes mali
 qui frequenter persequuntur bonos
 et tractant aduicem qualiter possunt
 sunt homines sanctos et deuotos
 retrahere et impedire ab implecione
 diuinorum preceptorum deicere per ne-
 gligenciam et contemptum ipsorum allicere
 trahere et impellere ad peccatum **N**on
 tandy est quod ubi dicit hoc bonum
 vel istud factum puta custodui man-
 data tua vel toto corde exquisi-
 ta vel hoc malum vitauit vel tali-
 modo restitit et sic similia sit sua
 intencio et sub intellectu deuota
 et macta supplicaco **D**omine deus
 fac et adiuua ut sic per gratiam fiat
 ut sic faciam quemadmodum multi fi-
 deles sancti et deuoti fecerunt in
 quorum persona propheta loquitur
Trans deuote per aliquo quod mul-

tum appetit sepe verba repetit ut
 ostendat maiorem defectum et de-
 siderium peticois sue **N**am flama
 manet feruore animo respectu
 rei tantum desiderate in se sine
 repetitis peticoibus continere non
 potest et hunc modum habet propheta
 per totum istum psalmum ut clare patet
 inuenti **P**ropterea quod est etiam ad-
 uertendum quod in hoc psalmo quedam verba
 imposita inueniuntur quae pene ibi sig-
 nificae videntur scilicet lex testimonia vie
 mandata iustificaciones iudicia
 sermones et eloquia modo qui elo-
 quia custodit procul dubio sermo-
 nes iudicia iustificaciones manda-
 ta testimonia et legem obseruat
Sed varietas horum verborum in hoc
 psalmo ideo ponitur ut fastidium euitetur
Divina vero et significatio predic-
 torum sepius replicat ut maiore
 affectu intencione deuocione et spec-
 tu rei tantum desiderate ostendat et
 oraco petentis citius exaudiat
Ad singularem igitur huius psal-
 mi commendacionem et ut ad ipsum
 fidelium habeat sinceram dilectionem
 trahat affectu exerceat orantis
 deuocione **N**otanda sunt verba scrip-
 ta in glosa ordinaria in prologo
 istius psalmi **Q**ue sunt ista psal-
 mus iste institutus est fidelium pro-
 adibus omnium peccatorum appo-
 tecta spiritus sancti qui quanto in su-
 pericie videtur apertior tanto miste-
 riorum altitudine profundior **U**bi
 vero generalis loquitur modo pro-
 fitendo quod accepit modo iterum

spesado q̄ metuit. Et est ps̄ hic
filim̄is v̄bis c̄textus nulla t̄n
cōfusiōe p̄mixtus sed nouitate
reū l̄as mutatis exp̄licatus to
tus morali doctrine in signis.
Om̄is autē moral̄ doct̄a sua
uis est in qua hic ps̄ eminet.
Alij namq; ps̄ali t̄q̄ stelle mi
nores aliquatū lūcēt. Iste ve
ro q̄n sol pleni lūm̄is merid̄ia
no colore feruens totus morali
dulcedine resplendet. Et est per
litteras hebrei alphabeti dige
stus. Vbi s̄nt p̄uēci in p̄mis l̄as
ps̄ū discēdi sumūt ita et nos hu
ius elem̄ti ps̄ū vsq; ad matu
ritatem discamus. Hec Augusti

C Ad dominum cum tri
bularer clamaui

Acto psalms aliquis propheta
sanctus. Matera clamor p̄mo
tētis p̄ficēq; cupiētis. Intē mo
uē hoīez ad p̄ficēdy exēplis ser
uoz dei quis de mortuis viuos
dñs ip̄e fecit t̄q̄ carbonēs vas
tatores. Intē in gn̄ali p̄. hic
in p̄sona cuiuslibet fidel̄ educti
de vanitate et malis tuus seculi
m̄cipiētis iam ascēdē cupien
tisq; p̄ficere ac soli deo iherere
paciētis linguas aduersancū cla
mat ad dōm̄. et linguas istorū
libēt vehement̄ ec̄iā oquet̄ q̄
in hac vita diuicius cōmorans
malozū om̄ixione t̄m p̄graua.
Et nota q̄ licet q̄dus vel ascen
dēciū vel descēdēciū sūt q̄dus
tū qui in h̄is quideā psalms s̄nt

quetib; p̄fiti sūt ascēdētes t̄m
signāt. Est autē hic ascēsus sp̄i
alis qui fit nō p̄dū passio sed
p̄ motōe affectuū vt de virtute
in virtute ascendat vbi caritas
mouet pedē. Ideoq; q̄nto quis
plus diligit t̄m magis ascen
dit. Et ideo ogtue p̄ponit c̄t̄iā.
q̄d est epulacō mēt̄is habita p̄
et̄nis. Et est sensus hoc ē c̄t̄is
graduum id est mentis epulacō
de ascensu spiritali quia sp̄i
tuales gradus sūt isti. quidec̄im
autē graduum fit distincō vt
per hoc exp̄licet sacramētū no
ui testamenti et significet vti
usq; sacramenti doctrinā m̄h̄is
gradib; ot̄neci. Septenarius
en̄ ad v̄t̄is testam̄tū ē fecit. octo
narius ad nouū vt sup̄ in plo
go huius libri est dictum. Et
sunt h̄i quidec̄im gradus s̄nt
in templo salomonis t̄t̄idem
erant gradus quibus ascēdē
batur in templū q̄d est figura
celestis templi q̄ h̄is gradib;
ascenditur. Primus autē gra
dus est a malis seculi exire et
vniuersē vanitati renūciare.
Iniciū enim profectus est car
nalia vicia relinquare et domi
no inherere et tūc homo m̄cipit
pati linguas aduersancium et
detrahencium et quasi consulē
do a salute aduertencium

110 **C** Leuaui oculos meos

A. p̄sa. aliq̄s p̄ sanctus **M.** p̄s
 tulacio smi auxiliij a tribulaci
 one **In.** mouē fideles vt in t̄bu
 lacōibus p̄ orō; ad deū reuer
 ſat et deus eius protectione et
 auxilio cōfidat **S.** in gnali. p̄
 in p̄sona tribulati in t̄ptacōni
 bus et p̄ual cōstituti ad deū et
 ad ciues celestes leuat oculos
 mentis **P.** etiq; adiuuari eoz
 p̄ribus et meritis ne mēs eius
 alicui t̄ptacōi et impūgnacōi
 succūbat **A.** firmat etiā q̄ orā
 uit ostendēs indubitatē v̄tatē
 auxiliij impetare **S.** cōs. ḡdus ē
 petē smam p̄tectionē **D.** em̄
 em̄ c̄piens cui p̄ic̄a occurrunt
 ex p̄tē dēt smū auxiliū. **123**
C. letatus sū in h̄is q̄ dicta **124**
A. et or. p̄sa. p̄ d̄ **M.** desiderū ce
 lestis p̄cie **In.** mouē et incitare
 fideles ad h̄mōi desiderū h̄m̄y
S. in gnali. p̄pha in isto p̄l̄o in
 p̄sona cuiuslibet electi gaudet
 se ad sup̄nā ciuitatē sc̄; celestē
 iherusalē esse venturū de q̄ mul
 ta a ml̄tis audiuit **V.** bi iā om̄s
 cōciues angeli et sancti sc̄ura
 p̄p̄eritate cōsistūt et cū d̄no in
 iudicō iudicabūt **I.** oq̄tur q̄ ad
 ip̄os ciues celestis iherusalē vt
 ec̄cie militātis illic ascēsūs op
 tēt habūdātib; pacis **T.** c̄ius
 ḡdus est magnū gaudiū quod
 habet vir sanctus eo q̄ se et ali
 os vid; in ec̄cia pura mētē v̄sari
122 **C.** ad te leuauit oculos meos
A. p̄sa. p̄pha. sanctus **M.** Maria